

Республика Крым Белогорский район Богатовский сельский совет

74 - я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2018 года

№ 500

Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности

В соответствии с нормами Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10 сентября 2014г. № 76-3РК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 77-3РК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 78-3РК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым, Устава муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Богатовский сельский совет РЕШИЛ:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности.
- 2. Решение Богатовского сельского совета № 420 от 14.03.2018г. «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного вознаграждения председателю Богатовского сельского совета главе администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», считать утратившим силу.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам.
- 4. Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационном стенде Богатовского сельского совета.
- 5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Председатель Богатовского сельского совета-глава администрации Богатовского сельского поселения

С. А. Латыш

Приложение к решению № 500 74-ой сессии 1 созыва Богатовского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 27 ноября 2018 года

Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, муниципальные должности (далее – Положение) разрабатывается в целях обеспечения социальных гарантий в соответствии с Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (в ред. от 09.02.2018 № 56), и определяет размер и порядок выплаты денежного содержания Главе муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым председателю Богатовского сельского совета – главе администрации Богатовского сельского поселения (далее председателю Богатовского сельского совета – главе администрации Богатовского сельского поселения).
- 2. Заработная плата выплачивается не реже чем 2 раза в месяц. Заработная плата выплачивается не позднее «15»-го и «30»-го каждого месяца.

2. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

- 1. Должностному лицу, замещающего муниципальную должность устанавливается денежное содержание и дополнительные выплаты.
 - 2. К дополнительным выплатам относятся:
- 1) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
 - 2) премии при наличии экономии фонда оплаты труда (далее премии);
- 3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
- 3. Размеры ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности:

№	Наименование должности	Размер денежного
п/п		содержания (руб.)
1	Председатель Богатовского сельского совета –	41715,40 руб.
	глава администрации Богатовкого сельского	(ежемесячный
	поселения	должностной оклад)

4. Размеры денежного содержания должностных лиц, замещающих муниципальные должности, увеличиваются (индексируются) с учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым.

При увеличении (индексации) размера денежного содержания должностных лиц, замещающих муниципальные должности его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА РАБОТУ СО СВЕДЕНИЯМИ, СОСТАВЛЯЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ

Ежемесячная процентная надбавка к денежному содержанию за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в Российской co статьей Закона Федерации соответствии государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной подразделений основе, сотрудникам структурных защите государственной тайны» и иными нормативными актами.

4. ПРЕМИЯ

Лицу, замещающему муниципальную должность, может выплачиваться премия в пределах установленного фонда оплаты труда.

5. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

При предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году на основании его письменного заявления производится единовременная выплата в размере 1,35 денежного содержания.

В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не

использовало в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в конце календарного года на основании его письменного заявления.

При уходе лица, замещающего муниципальную должность, в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим освобождением его от должности единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня прекращения его полномочий.

6.ПЛАНИРОВАНИЕ СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

Размер годового фонда оплаты труда должностных лиц Богатовского сельского совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе составляет 13,35 денежных содержаний.

При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежных содержаний, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

должностной оклад – 12 окладов;

единовременная выплата к отпуску в размере 1,35 денежного содержания;